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onderwerp Beantwoording art. 44 RvO vragen van dhr. Pieko (EENLokaal) inzake beweegtoestellen

Geachte dhr. Pieko,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
wat is de laatste stand van zaken; hoeveel beweegtoestellenopstelling werden er tot dusver gerealiseerd uit het door de raad beschikbaar gestelde budget en op welke locaties, en is daarmee het gehele door de gemeenteraad vrijgemaakte budget besteed, en zo nee wat zijn uw vervolgplannen om dat dan wel te realiseren?

Antwoord vraag 1
Uit dit krediet zijn op twee locaties beweegtoestellen gerealiseerd (bij MFA Arcen en bij Muspelheim in Blerick). Daarnaast zijn er nog diverse andere voorzieningen gerealiseerd uit reguliere budgetten. Het resterend krediet is beschikbaar voor het vervolg van de aanpak hoogwaardige beweegvoorzieningen. Op 4 april 2023 heeft u het onderzoeksrapport en de daarbij horende RIB ontvangen (2023-32). Rond de zomer wordt u geïnformeerd over de voortgang van de vervolgopdracht. We hebben besloten om de beschikbare middelen in te zetten op de locaties waar ze het meest nodig zijn en waar ze de grootste waarde kunnen toevoegen.
Om dit proces zorgvuldig te laten verlopen, hebben we na het vaststellen van de vervolgstappen het aanbestedingsproces in gang gezet. Momenteel bevinden we ons in de fase van voorbereiding op de uitvoering.
De verwachting is dat het resterend krediet in 2024 en 2025 wordt uitgegeven aan de realisatie van twee plekken.
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Vraag 2
Bent u het met ons eens dat het plaatsen van beweegtoestel/en in een niet openbaar toegankelijke ruimte overdag niet voldoet aan de door de raad aan u meegegeven opdracht, en zo nee waarom niet?

Antwoord vraag 2
We erkennen dat de huidige locatie momenteel niet voldoende toegankelijk is voor de inwoners, wat ook niet voldoet aan de opdracht die door de raad is gegeven. In overleg met buurtbewoners en Stichting Muspelheim is destijds besloten om de toestellen op deze locatie te plaatsen, waarbij alle partijen ervan overtuigd waren dat dit de beste optie was en dat de ruimte voldoende openbaar toegankelijk zou zijn. Echter, in de praktijk blijkt dit niet helemaal te kloppen. Om die reden hebben we afgelopen jaar in samenwerking met de Fontys Hogeschool een onderzoek naar beweegvoorzieningen voor ouderen in de openbare ruimte uitgevoerd. Het doel van het onderzoek is om inzicht te krijgen in succes- en faalfactoren van bestaande beweegplekken en het proces om te komen tot goed gebruikte beweegplekken waar ouderen zich op hun gemak voelen en met plezier naar toe gaan. Een van de onderzochte locaties is Muspelheim. Het onderzoeksrapport ontvangen we in mei 2024.

Vraag 3
Als de beweegtoestel/en bij het Muspelheim gerealiseerd zijn vanuit het door de raad budget van de eerdergenoemde €200.000, bent u dan bereid deze te verplaatsen naar de openbare ruimte?

Antwoord vraag 3
In overleg met de buurtbewoners en Stichting Muspelheim is destijds besloten om de toestellen op deze locatie te plaatsen, waarbij alle partijen ervan overtuigd waren dat dit de beste optie was en dat de ruimte voldoende openbaar toegankelijk zou zijn. Echter, in de praktijk blijkt dit niet helemaal te kloppen. Om die reden hebben we afgelopen jaar in samenwerking met de Fontys Hogeschool een onderzoek naar beweegvoorzieningen voor ouderen in de openbare ruimte uitgevoerd. Op dit moment willen we eerst de resultaten van het onderzoek afwachten om te bepalen welke stappen we gaan zetten. We zullen u pro-actief informeren. We nemen daarbij uiteraard de doelstelling vanuit de raad die bij het vrijgestelde bedrag hoort zo veel mogelijk mee.
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Vraag 4
wilt u ons beantwoorden vóór de uiteindelijke behandeling van de Kadernota dit jaar?

Antwoord vraag 4
Ja, beantwoording van de gestelde vragen leggen we met deze brief voor. Middels een RIB wordt u in Q2 op de hoogte gebracht van de voortgang van de vervolgopdracht hoogwaardige beweegvoorzieningen, de resultaten het onderzoek van de Fontys en de vervolgacties.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester

156923 3

